

CSES – Cicero India Post Poll - 2019

GUJRATI VERSION (Q'aire)

-
- A1. FI Name જુ નામ - _____
- A2. FI Gender ની જાતિ - 1. Male 2. Female
- A3. State code/Name રાજ્ય કે નામ - _____
- A4. PC_ID No./Name લોકસભા કે નામ - _____
- A5. AC_ID No./Name વિધાન સભા કે નામ - _____
- A6. Booth No. બૂથ/ભાગ ન. - _____
- A7. Locality બૂથ કી સ્થિતિ - 1. Rural ગ્રામીણ 2. Urban શહેરી
- A8. Respondent Name પ્રતિભાવ આપનારનું નામ - _____
-

Q1. In talking to people about this Lok Sabha election, we often find that a lot of people were not able to vote because they were not registered, they were sick, they were not interested in voting this time or they just didn't have the time. What about you - did you vote or did you not vote in this election?

પ્ર. ૧. લોકો સાથે આ લોકસભા ચૂંટણી વિષે વાત કરતા, આપણને ઘણી બધી વખત જોવા મળે છે કે લોકો મત આપી શકતા નથી કારણકે તેમની નોંધણી થયેલ હોતી નથી, તેઓ માંદા હતા, આ વખતે તેઓને મત આપવામાં રસ ન હતો અથવા તેમની પાસે સમય ન હતો. તમારી વિષે કેવું છે- શું તમે આ ચૂંટણીમાં મત આપ્યો અથવા મત આપ્યો ન હતો?

- | | |
|--|-------------------------------------|
| 1. Respondent cast a ballot | 5. Respondent did not cast a ballot |
| 1. પ્રતિભાવ આપનારે મત નાંખ્યો છે | 5. મત આપનારે મત નાંખ્યો ન હતો |
| 6. Volunteered: respondent not registered on electoral lists [if applicable] | |
| 6. સ્વેચ્છાએ: પ્રતિભાવ આપનાર મતદાર યાદીમાં નોંધાયેલ નથી (જો લાગુ પડે છે તો) | |
| 7. Volunteered: refused | 8. Volunteered: don't know |
| 7. સ્વેચ્છાએ: નકાર કરવામાં આવ્યો | 8. સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી |
| 9. Missing | |
| 9. ખૂટે છે | |

Q1a. Which party did you vote for in this election?

પ્ર.1 []. આ ચૂંટણીમાં તમે કયા પક્ષને મત આપ્યો?

Q1b. (If Voted) Did the election officer put the mark on your finger? (Please observe marking on the finger and record the answer accordingly)

પ્ર 1□. (જો મત આપ્યો છે) શું ચૂંટણી અધિકારીએ તમારી આંગળી ઉપર નિશાની કરેલ છે? (કૃપા કરીને આંગળી ઉપરની નિશાનીનું અવલોકન કરો અને જે જવાબ છે તેને તે અનુસાર નોંધો)

1. Checked and mark found

ચકાસ્યું અને નિશાન જોવા મળ્યું

2. Checked, but mark not found

ચકાસ કરેલ પરંતુ નિશાન મળેલ નથી

3. Could not check the mark

નિશાન ચકાસી શકાયું નથી

7. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ: નકારવામાં આવ્યું

8. Volunteered: Don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

Q1c. (If Voted) When did you finally make up your mind about who to vote for?

પ્ર 1□ (જો મત આપ્યો છે) કોને મત આપવો તે વિષે તમે તમારું મન આખરે ક્યારે બનાવ્યું?

1. On the day of voting

મતદાનના દિવસે

2. A day or two before voting

મત આપવાના એક અથવા બે દિવસ પહેલાં

3. Earlier, during the campaign

પહેલાં, કેમ્પેઈન દરમિયાન

4. Even before the campaign started

કેમ્પેઈન શરૂ થયું તે પહેલાં

7. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ: નકારવામાં આવ્યું

8. Volunteered: Don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

Q2. After this election who would you prefer as the next Prime Minister of India? (Do not offer any name & record the exact answer and consult PM codes for coding).

પ્ર 2 આ ચૂંટણી બાદ તમે કોને ભારતના પ્રધાનમંત્રી તરીકે જોવાનું પસંદ કરશો? (કોઈ પણ નામ આપશો નહિ અને ચોક્કસ જવાબ નોંધો અને સંકેતીકરણ માટે □□ કોડઝ જુઓ)

Q3a. What was the single most important issue for you while voting in this election? (Record first answer and consult code book for coding later).

પ્ર ૩]] આ ચૂંટણીમાં મત આપતી વખતે સૌથી અગત્યનો એકમાત્ર મુદ્દો તમારા માટે શું હતો? (પહેલો જવાબ નોંધો અને કોડ બુકને જુઓ પછીથી કોડિંગ કરવા માટે)

Q3b. In your opinion, which party in this election has raised issues and problems you consider most important? (Consult the code book for party code).

પ્ર ૩]] તમારા મતવ્યમાં, આ ચૂંટણીમાં કયા પક્ષે ઉભા કરેલા મુદ્દાઓ અને મુશ્કેલીઓ તમે સૌથી અગત્યના ગણો છો? (પાર્ટી કોડ માટે કોડ બુક જુઓ)

Q4. During the elections people participate in various activities. In the recent elections, out of the activities stated below, in which did you participate?

પ્ર. ૪ચૂંટણી દરમ્યાન લોકો જુદા જુદા પ્રવૃત્તિઓમાં ભાગ લે છે. હાલની ચૂંટણીમાં, નીચે દર્શાવેલ પ્રવૃત્તિઓમાંથી, તમે કઈ પ્રવૃત્તિમાં ભાગ લીધો હતો?

Activities પ્રવૃત્તિઓ	Yes હા	No ના
1. Attended election meetings/rallies? ચૂંટણી સભાઓ/રેલીઓમાં ભાગ લીધો?	2	1
2. Participated in processions/nukkad natak etc.? સરઘસમાં/ શેરી નાટક વગેરેમાં ભાગ લીધો?	2	1
3. Participated in door to door canvassing? ઘરે ઘરે પ્રચારમાં ભાગ લીધો?	2	1
4. Contributed or collected money? નાણાનો ફાળો આપ્યો અથવા એકત્ર કર્યા?	2	1
5. Distributed election leaflets or put up posters? ચૂંટણી પત્રિકાઓ વહેંચી અથવા પોસ્ટર્સ લગાવ્યા?	2	1

Q5. Political parties often try a lot of different ways during an election to encourage people to vote. In your experience, in this election, which of the following did you observe?

રાજકીય પક્ષો ચૂંટણી દરમ્યાન મત આપવા માટે ઘણી બધી જુદા જુદા રીતો દ્વારા લોકોને ઉત્તેજન આપે છે. તમારા અનુભવમાં, આ ચૂંટણીમાં, નીચેનામાંથી તમે શું અવલોકન કર્યું?

	Yes હા	No ના	Don't remember યાદ નથી
1. Candidate/Party worker/canvasser came to your house to ask your vote ઉમેદવાર/ પક્ષ કાર્યકર/ પ્રચારક તમારા ઘરે તમારો મત માંગવા આવ્યા હતા	2	1	8
2. Party/Candidate contacted you or a family member through a phone call or recorded voice or WhatsApp. પક્ષ/ ઉમેદવારે તમારો અથવા કુટુંબના સભ્યનો ફોન કોલ અથવા રેકોર્ડ કરેલા અવાજ અથવા વોટસએપ મારફતે સંપર્ક કર્યો હતો.	2	1	8

3. Party/Candidate offering food/honorarium etc to voters in your locality. 2 1 8

પક્ષ/ ઉમેદવારે તમારા વિસ્તારમાં મતદારોને ખોરાક/ માનદ વેતન વગેરે આપ્યું હતું.

4. Party/Candidate offering to drive voters in your locality to the polling stations 2 1 8

પક્ષ/ ઉમેદવારે તમારા વિસ્તારના મતદારોને મતદાન મથકે લઈ જવા માટે વાહન પૂરું પાડ્યું હતું

Q6. Which party did you vote for the in previous Lok Sabha elections held in 2014? ૨૦૧૪ માં થયેલ પાછલી લોકસભાની ચૂંટણીમાં તમે કયા પક્ષને મત આપ્યો હતો?

Q7. How interested would you say you are in politics? Are you very interested, somewhat interested, not very interested or not at all interested?

પ્ર. ૭ તમને રાજકારણમાં કેટલો રસ છે તે તમે કેવી રીતે કહશો? શું તમને ખૂબ જ રસ છે, થોડોક રસ છે, બહુ રસ નથી અથવા બિલ્કુલ જ રસ નથી?

- | | |
|------------------------|----------------------------|
| 1. Very interested | 2. Somewhat interested |
| ૧. ખૂબ જ રસ છે | ૨. થોડોક રસ છે |
| 3. Not very interested | 4. Not at all interested |
| બહુ રસ નથી | બિલ્કુલ રસ નથી |
| 7. Refused to answer | 8. Volunteered: Don't Know |
| જવાબ આપવા ના પાડી | સ્વેચ્છાએ: જાણતો નથી |

Q8. And how closely do you follow politics on TV, radio, newspapers, or the Internet? Very closely, fairly closely, not very closely, or not at all?

□□, રેડિયો, સમાચારપત્ર અથવા ઇન્ટરનેટ ઉપર તમે રાજકારણને કેટલા ચુસ્તપણે અનુસરો છો? ખૂબ જ ચુસ્તપણે, થોડા ચુસ્તપણે, બહુ ચુસ્તપણે નહિ, બિલ્કુલ ચુસ્તપણે નહિ?

1. TV
ટીવી
2. Radio
રેડિયો
3. Newspaper
સમાચારપત્ર
4. Internet
ઇન્ટરનેટ

- | | | |
|-----------------|-------------------------|----------------------------|
| 1. Very closely | 2. Fairly closely | 3. Not very closely |
| ખૂબ જ ચુસ્તપણે | સામાન્ય ચુસ્તપણે | ખૂબ જ ચુસ્તપણે નહિ |
| 4. Not at all | 7. Volunteered: Refused | 8. Volunteered: Don't know |
| બિલ્કુલ જ નહિ | સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો | સ્વેચ્છાએ: જાણતો નથી |
| 9. Missing | | |
| ટે છે | | |

Q9a. Do you usually think of yourself as close to any particular party?

શું તમે સામાન્યપણે પોતાને કોઈ ચોક્કસ પક્ષની નજીક માનો છો?

1. Yes

હા

5. No

ના

7. Volunteered: refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો

8. Volunteered: don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતો નથી

9. Missing

ખૂટે છે

Q9b. Which party do you feel closest to?

Q9c. Which is your second most preferred party?

Q10a. Regardless who you have voted for in this election, in your opinion which party is likely to win your seat.

Q10b. And which party is likely to form the govt in Delhi.

1. Govt. of Congress

2. Govt. of BJP

3. Congress Led UPA Govt.

4. BJP Led NDA Govt.

5. MGB Govt.

6. Left Front Govt.

7. Others

97. Volunteered: refused

98. Volunteered: don't know

99. Missing

Q11. Now thinking about the performance of BJP-led government in Delhi, in general, how good or bad a job do you think the government did over the past 5 years? Has it done a very good job? A good job? A bad job? A very bad job?

દિલ્હિમાં સરકારની કામગીરી વિષે સામાન્યપણે હાલ શું માનો છો, કેટલી સારી અથવા ખરાબ કામગીરી છેલ્લા 5 વર્ષોમાં સરકારે કરી છે એવું તમે માનો છો? શું તેણે ખૂબ સારી કામગીરી કરી છે? સારી કામગીરી કરી છે? ખરાબ કામગીરી કરી છે? ખૂબ જ ખરાબ કામગીરી કરી છે?

1. Very good job

ખૂબ સરસ કામગીરી

3. Bad job

ખરાબ કામગીરી

7. Volunteered: refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો

9. Missing

ખૂટે છે

2. Good job

સરસ કામગીરી

4. Very bad job

ખૂબ ખરાબ કામગીરી

8. Volunteered: don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

Q12. Would you say that over the past twelve months, the state of the economy in India has gotten much better, gotten somewhat better, stayed about the same, gotten somewhat worse, or gotten much worse?

શું તમે કહેશો કે છેલ્લા બાર મહિનામાં ભારતમાં અર્થતંત્રની સ્થિતિ વધુ સારી બની છે, થોડી સારી બની છે, તેની તે જ રહી છે, વધુ ખરાબ થઈ છે, અથવા એકદમ ખરાબ થઈ છે?

1. Gotten much better

વધુ સારી થઈ છે

3. Stayed about the same

તેની તે જ રહી છે

5. Gotten much worse

વધુ ખરાબ બની છે

8. Volunteered: don't know

સ્વેચ્છાએ : જાણતા નથી

2. Gotten somewhat better

થોડી સારી થઈ છે

4. Gotten somewhat worse

થોડી ખરાબ બની છે

7. Volunteered: refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો

9. Missing

ખૂટે છે

Q13. Please tell me whether you strongly agree, somewhat agree, neither agree nor disagree, somewhat disagree, or strongly disagree with each of the following statements:

કૃપા કરીને મને કહો કે નીચેનામાંથી દરેક વિધાનો સાથે શું તમે દ્રઢપણે સહમત છો, થોડા સહમત છો, સહમત અસહમત બંને નથી, થોડા અસહમત છો, અથવા દ્રઢપણે અસહમત છો:

a. You feel you understand the most important political issues of this country.

આ દેશના સૌથી મહત્વના રાજકીય પ્રશ્નોને તમે સમજો છો એવું તમને લાગે છે.

b. What people call compromise in politics is really just selling out on one's principles.

રાજકારણમાં લોકો જેન સમજૂતી કહે છે તે ખરેખર એક વ્યક્તિના સિધ્ધાંતો વેચવા બરાબર છે.

c. Most politicians do not care about the people.

મોટા ભાગના રાજકારણીઓ લોકો વિષે ચિંતા કરતા નથી.

d. Most politicians are trustworthy

મોટા ભાગના રાજકારણીઓ વિશ્વાસુ છે

e. Politicians are the main problem in India

ભારતમાં રાજકારણીઓ સૌથી મોટી તકલીફ છે

f. Having a strong leader in government is good for India even if the leader bends the rules to get things done

ભારત માટે સરકારમાં એક મજબૂત આગેવાન હોય તે સારું છે ભલે તે આગેવાન નિયમોને વાળી દે.

g. The people, and not politicians, should make our most important policy decisions.

લોકોએ સૌથી મહત્વની નીતિના નિર્ણયો કરવા જોઈએ, રાજકારણીઓએ નહિ.

h. Most politicians care only about the interests of the rich and powerful.

મોટા ભાગના રાજકારણીઓ સમૃદ્ધ અને શક્તિશાળી લોકોનું હિત જોવાની કાળજી રાખે છે.

i. Minorities should adapt to the customs and traditions of India

લઘુમતીઓએ ભારતના રીતિરીવાજો અને પરંપરાઓને સ્વીકારવી જોઈએ.

j. The will of the majority should always prevail, even over the rights of minorities.

બહુમતીઓની ઈચ્છા હંમેશા જાળવાવી જોઈએ, લઘુમતીઓના હક છીનવી લઈને પણ.

k. Immigrants are generally good for India's economy.

ભારતની અર્થવ્યવસ્થા માટે સામાન્યપણે બહારથી આવેલા લોકો ખૂબ સારા હોય છે.

l. India's culture is generally harmed by immigrants.

બહારથી આવેલા લોકો દ્વારા સામાન્યપણે ભારતની સંસ્કૃતિને સામાન્યપણે નુકશાન થાય છે.

m. Immigrants increase crime rates in India

બહારથી આવેલા લોકો ભારતમાં ગુનાનો દર વધારે છે

1: Strongly agree

2: Somewhat agree

3: Neither agree nor disagree

4: Somewhat disagree

5: Strongly disagree

7: Volunteered: refused

8: Volunteered: don't know

9: Missing

Q14. Some people say that the following things are important for being truly Indian. Others say they are not important. How important do you think the following is for being truly Indian... very important, fairly important, not very important, or not important at all?

કેટલાક લોકો એવું કહે છે કે સાચા ભારતિય બનવા માટે નીચેની બાબતો અગત્યની છે. બીજાઓ કહે છે કે અગત્યની નથી. સાચા ભારતિય બનવા નીચેની બાબતો કેટલી અગત્યની છે એ વિષે તમે શું માનો છો..... ખૂબ અગત્યની, થોડી અગત્યની, ખૂબ અગત્યની નથી અથવા સંપૂર્ણ અગત્યની નથી?

a. To have been born in India.

ભારતમાં જન્મેલો હોવો જોઈએ

b. For your grandparents to have been born in India.

તમારા દાદા દાદિ ભારતમાં જન્મેલા હોવા જોઈએ

c. To have Indian ancestry

તમારો વંશ ભારતિય હોવો જોઈએ

d. To be able to speak (National Language)

(રાષ્ટ્રભાષા) બોલી શકવા જોઈએ

e. To follow India's customs and traditions

ભારતના રીતિરીવાજો અને પરંપરાઓને અનુસરતા હોવા જોઈએ

1: Very important

2: Fairly important

3: Not very important

4: Not important at all

7: Volunteered: refused

8: Volunteered: don't know

9: Missing

Q15. Please say to what extent you agree or disagree with the following statement:
 "The government should take measures to reduce differences in income levels." Do you strongly agree, somewhat agree, neither agree nor disagree, somewhat disagree, or strongly disagree?

કૃપા કરીને કહો કે નીચેના વિધાનો સાથે તમે કેટલા સહમત અથવા અસહમત છો:

" આવકના સ્તરમાં જે તફાવતો છે તેને ઘટાડવા માટે સરકારે શું પગલાં લેવા જોઈએ." શું તમે દ્રઢપણે સહમત છો, થોડા સહમત છો, સહમત અથવા અસહમત નથી, થોડા અસહમત છો અથવા દ્રઢપણે અસહમત છો?

- | | |
|--|---|
| 1. Strongly agree
દ્રઢપણે સહમત | 2. Somewhat agree
થોડા સહમત |
| 3. Neither agree nor disagree
સહમત અથવા સહમત બંને નથી | 4. Somewhat disagree
થોડા અસહમત |
| 5. Strongly disagree
દ્રઢપણે અસહમત | 7. Volunteered: Refused
સ્વેચ્છાએ: નકાર કરેલ |
| 8. Volunteered: Don't know
સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી | 9. Missing
ખૂટે છે |

Q16. Would you say that any of the parties in India represent your views reasonably well?
 શું તમે એવું કહેશો કે ભારતનો કોઈ પણ પક્ષ તમારા વિચારોને સારી રીતે રજૂ કરે છે?

- | | |
|---|--|
| 1. Yes
હા | 5. No
ના |
| 7. Volunteered: refused
સ્વેચ્છાએ: નકાર કરેલ | 8. Volunteered: don't know
સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી |
| 9. Missing
ખૂટે છે | |

Q16a. <IF Yes at Q16> Which party represents your views best?
 < જો પ્ર ૭ નો જવાબ હા છે તો > કયો પક્ષ તમારા વિચારોને શ્રેષ્ઠ રીતે રજૂ કરે છે?

Q17. Some people say that it doesn't make any difference which party is in power. Others say that it makes a big difference who is in power. Using the scale on this card, (where ONE means that it doesn't make any difference who is in power and FIVE means that it makes a big difference who is in power), where would you place yourself?

કેટલાક લોકો એવું કહે છે કે કયો પક્ષ સત્તામાં છે તેનાથી કોઈ જ ફેર પડતો નથી. બીજાઓ કહે છે કે કોણ સત્તામાં છે તેનાથી મોટો ફેર પડે છે. આ કાર્ડ ઉપરના સ્કેલનો ઉપયોગ કરીને (જેમાં એકનો અર્થ છે કે સત્તામાં કોણ છે તેનાથી કોઈ જ ફેર પડતો નથી અને પાંચનો અર્થ છે કોણ સત્તામાં છે તેનાથી મોટો ફેર પડે છે) તમે તમારી જાતને કયાં મુકશો?

1. It doesn't make any difference who is in power
સત્તામાં કોણ છે તેનાથી કોઈ જ ફેર પડતો નથી
- 2.
- 3.
- 4.
5. It makes a big difference who is in power
કોણ સત્તામાં છે તેનાથી મોટો ફેર પડે છે)

7. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કરેલ

8. Volunteered: Don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

Q18. Some people say that no matter who people vote for, it won't make any difference to what happens. Others say that who people vote for can make a big difference to what happens. Using the scale on this card, (where ONE means that voting won't make any difference to what happens and FIVE means that voting can make a big difference), where would you place yourself?

કેટલાક લોકો કહે છે કે કોણ જોને મત આપે છે તેનાથી કશો જ ફેર પડતો નથી, તેનાથી શું થશે તેના ઉપર કોઈ જ ફેર પડતો નથી. બીજાઓ એવું કહે છે કે લોકો કોને મત આપે છે તેનાથી જે થાય છે તેમાં મોટો ફેર પડે છે. આ કાર્ડ ઉપરના સ્કેલનો ઉપયોગ કરીને (કે જ્યાં એકનો અર્થ છે કે શું થાય છે તેના ઉપર મત આપવાથી કશો જ ફેર પડતો નથી અને પાંચનો અર્થ છે મત આપવાથી મોટો ફેર પડે છે), તમે તમારી જાતને ક્યાં મુકશો?

1. It doesn't make any difference who is in power

સત્તામાં કોણ છે તેનાથી કોઈ જ ફેર પડતો નથી

2.

3.

4.

5. It makes a big difference who is in power

કોણ સત્તામાં છે તેનાથી મોટો ફેર પડે છે)

7. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કરેલ

8. Volunteered: Don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

Q19. On the whole, are you very satisfied, fairly satisfied, not very satisfied, or not at all satisfied with the way democracy works in India?

ભારતમાં લોકશાહિ જે રીતે કામ કરે છે તેમાં એકંદરે શું તમે ખૂબ જ સંતુષ્ટ છો, સામાન્ય સંતુષ્ટ છો, ખૂબ જ સંતુષ્ટ નથી અથવા સંપૂર્ણપણે સંતુષ્ટ નથી ?

1. Very satisfied

ખૂબ જ સંતુષ્ટ

2. Fairly satisfied

સામાન્ય સંતુષ્ટ

3. Not very satisfied

ખૂબ જ સંતુષ્ટ નથી

Not at all satisfied

સંપૂર્ણ સંતુષ્ટ નથી

7. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કરેલ

8. Volunteered: Don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

Q20. I'd like to know what you think about each of our political parties. After I read the name of a political party, please rate it on a scale from 0 to 10, where 0 means you strongly dislike that party and 10 means that you strongly like that party. If I come to a party you haven't heard of or you feel you do not know.

હું જાણવા માંગુ છું કે દરેક ચોક્કસ રાજકીય પક્ષો વિષે તમે શું માનો છો. રાજકીય પક્ષના નામ વાંચ્યા પછી, કૃપા કરીને તેને ૦ થી ૧૦ ના આંકમાં મૂલવો, જ્યાં ૦ નો અર્થ છે તમને દ્રઢપણે તે પક્ષ ગમતો નથી અને ૧૦ નો અર્થ છે તમને તે પક્ષ ખૂબ જ ગમે છે. જો હું તમારી પાસે એવા પક્ષમાંથી આવુ કે જેના વિષે તમે સાંભળ્યુ જ નથી અથવા શું તમને એવું લાગશે કે તમે જાણતા જ નથી.

enough about, just say so. The first party is [PARTY A].

તે વિષે પૂરતુ છે, માત્ર તેટલું જ કહો. પ્રથમ પક્ષ છે [પક્ષ []]

Using the same scale, where would you place, [PARTY B]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [પક્ષ []]?

Using the same scale, where would you place, [PARTY C]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [પક્ષ []]?

Using the same scale, where would you place, [PARTY D]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [પક્ષ []]?

Using the same scale, where would you place, [PARTY E]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [પક્ષ []]?

Using the same scale, where would you place, [PARTY F]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [પક્ષ []]?

00. Strongly dislike

દ્રઢપણે ગમતુ નથી

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10. Strongly like

દ્રઢપણે ગમે છે

96. Haven't heard of party

પક્ષ વિષે સાંભળ્યુ નથી

97. Volunteered: refused

સ્વેચ્છાએ : નકાર કર્યો

98. Don't know enough about/don't know where to rate

તે વિષે પૂરતુ જાણતા નથી/ ક્યાં મૂલ્ય આંકવુ તે જાણતા નથી

99. Missing

ખૂટે છે

Q21. And what do you think of the party leaders? After I read the name of a presidential candidate/party leader, please rate them on a scale from 0 to 10, where 0 means you strongly dislike that candidate and 10 means that you strongly like that candidate. If I come to a presidential candidate/party leader you haven't heard of or you feel you do not know enough about, just say so. The first is [LEADER A].

અને પક્ષ આગેવાનો વિષે તમે શું માનો છો? રાષ્ટ્રપતિ પદ/ પક્ષ આગેવાનના નામ વાંચ્યા બાદ, તેમને ૦ થી ૧૦ ના સ્કેલ ઉપર કૃપા કરીને તેમને આંકો, જ્યાં ૦ નો અર્થ છે તમને તે ઉમેદવાર માટે દ્રઢપણે અણગમો છે અને ૧૦ નો અર્થ છે તમને તે ઉમેદવાર દ્રઢપણે ગમે છે. જો હું તમારી પાસે એવા રાષ્ટ્રપતિ પદના ઉમેદવાર/ પક્ષ આગેવાનને લઈ આવું કે જેમના વિષે તમે સાંભળ્યું નથી અથવા તમને એવું લાગે છે કે તમે તેમના વિષે પૂરતું જાણતા નથી તો તેમ કહી દો. પ્રથમ છે [આગેવાન]]

Using the same scale, where would you place, [LEADER B]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [આગેવાન B]?

Using the same scale, where would you place, [LEADER C]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [આગેવાન C]?

Using the same scale, where would you place, [LEADER D]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [આગેવાન D]?

Using the same scale, where would you place, [LEADER E]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [આગેવાન E]?

Using the same scale, where would you place, [LEADER F]?

તે જ સ્કેલ વાપરીને તમે ક્યાં મુકશો [આગેવાન F]?

00. Strongly dislike

દ્રઢપણે ગમતું નથી

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10. Strongly like

દ્રઢપણે ગમે છે

96. Haven't heard of leader

આગેવાન વિષે સાંભળ્યું નથી

97. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ : નકાર કર્યો

98. Don't know enough about/don't know where to rate

તે વિષે પૂરતું જાણતા નથી/ ક્યાં મૂલ્ય આંકવું તે જાણતા નથી

99. Missing

ખૂટે છે

Q22. In politics people sometimes talk of left and right. Where would you place [Party A] on a scale from 0 to 10 where 0 means the left and 10 means the right?

Using the same scale, where would you place [Party B]

રાજકારણમાં ઘણી બધી વખત લોકો ડાબેરીઓ અને જમેણીઓ વિષે વાત કરે છે. ૦ થી ૧૦ ના સ્કેલમાં તમે તેમને કયાં મુકશો જ્યાં ૦ નો અર્થ છે ડાબેરીઓ અને ૧૦ નો અર્થ છે જમેણીઓ?

આ જ સ્કેલ વાપરીને, તમે કયાં મુકશો [પક્ષ []]

where would you place [Party C]

તમે કયાં મુકશો [પક્ષ []]

where would you place [Party D]

તમે કયાં મુકશો [પક્ષ []]

00. Left

ડાબેરીઓ

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10. Right

જમેણીઓ

96. Haven't heard of party

પક્ષ વિષે સાંભળ્યું નથી

97. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ : નકાર કર્યો

98. Don't know where to place

કયાં મુકવું તે જાણતા નથી

99. Missing

ખૂટે છે

Q23. Where would you place yourself?

તમે તમારી જાતને કયાં મુકશો?

00. Left

ડાબે

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10. Right

જમણે

96. Volunteered: Haven't heard of left-right

સ્વેચ્છાએ: ડાબેરીઓ-જમેણીઓ વિષે સાંભળ્યું નથી

97. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ : નકાર કર્યો

98. Don't know where to place

ક્યાં મુકવુ તે જાણતા નથી

99. Missing

ખૂટે છે

Q11. Employment Status: રોજગાર સ્થિતિ

In labor force:

કામદાર વર્ગમાં

01. Employed - full time (32 or more hours weekly)

રોજગાર પામેલ - પૂર્ણ સમય માટે (સપ્તાહમાં ૩૨ અથવા તે કરતા વધુ કલાકો)

02. Employed - part time (15 to less than 32 hours weekly)

રોજગાર પામેલ - ખંડ સમય માટે (સપ્તાહમાં ૧૫ થી ૩૨ અથવા તે કરતા ઓછા કલાકો)

03. Employed - less than 15 hours

રોજગાર પામેલ - ૧૫ કરતા ઓછા કલાકો

04. Helping family member

કુટુંબના સભ્યોને મદદ કરવી

05. Unemployed

બેરોજગાર

Not in labor force:

કામદાર વર્ગમાં નથી

06. Student, in school, in vocational training

શાળામાં વિદ્યાર્થી, વ્યવસાયિક તાલિમમાં

07. Retired

નિવૃત્ત

08. Housewife, homemaker, home duties

ગૃહિણી, ઘરકામ, ઘરની ફરજો

09. Permanently disabled

કાયમી અસક્ષમ

10. Others, not in labor force

બીજાઓ, કામદાર વર્ગમાં નથી

97. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ : નકાર કર્યો

98. Volunteered: Don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

99. Missing

ખૂટે છે

Q12a. If employed, are you employed full time or part time or are you self-employed?

જો રોજગારી પામેલ છે તો શું તમે પૂર્ણ સમય અથવા ખંડ સમય માટે રોજગારી પામેલ છો અથવા શું તમે સ્વ-રોજગાર મેળવેલ છે?

1. Full time (~30 hours)

પૂર્ણ સમય (~ ૩૦ કલાકો)

2. Part time (< 30 hours)

ખંડ સમય (< ૩૦ કલાકો)

3. Self employed

સ્વ રોજગાર

7. Volunteered: refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કરેલ

8. Volunteered: don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

Q12b. If employed, employment type:

જો રોજગાર પામેલ છે તો રોજગારનો પ્રકાર

1. Public sector
જાહેર ક્ષેત્ર
2. Private sector
ખાનગી ક્ષેત્ર
3. Mixed
મિશ્રિત
4. "Third sector"/Non-profit sector
ત્રીજું ક્ષેત્ર"/ બિન નફા ક્ષેત્ર
7. Volunteered: Refused
સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો
8. Volunteered: Don't know
સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી
9. Missing
ખૂટે છે

Q12c. Occupation of the respondent

પ્રતિભાવ આપનારનો વ્યવસાય

1. Managers
મેનેજર
2. Professionals
વ્યવસાયિક
3. Technicians
ટેકનિશીયન
4. Clerical workers
કારકુન કામગીરી
5. Service/ sales representatives
સેવા/ સેલ્સ પ્રતિનિધિઓ
6. Agriculture- skilled/ unskilled
ખેતી- કૌશલ્ય પામેલ/ કૌશલ્ય ન પામેલ
7. Skilled labour
કૌશલ્ય પામેલ કામદાર
8. Machine operators
યંત્ર સંચાલક
9. Daily wage labourers
દૈનિક વેતન મજૂર
10. Armed forces
સશસ્ત્ર દળો

QI3. If you do not work currently, about how long have you not worked? (only for those who say not employed in QI1).

જો તમે હાલમાં કામ કરતા નથી તો તમે આશરે કેટલા સમયથી કામ કરેલ નથી? (QI1 માં જેમણે રોજગાર નથી જેમણે કહેલ છે માત્ર તેમના માટે જ)

QI4. If you do not currently work, when you worked in the past, why did that work end? (only for those who say not employed in QI1)

જો તમે હાલમાં કામ કરતા નથી તો તમે ભૂતકાળમાં શું કામ કરતા હતા, શા માટે તે કામ (QI1 માં જેમણે રોજગાર નથી જેમણે કહેલ છે માત્ર તેમના માટે જ)

1. Was Laid off

તે છોડી દિધું

2. Company closed

કંપની બંધ થઈ ગઈ

3. Contract came to an end

કરાર પૂરો થઈ ગયો

4. Other reason_____

અન્ય કારણ _____

7. Volunteered: refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો

8. Volunteered: don't know

સ્વેચ્છાએ : જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

QI5. (FOR WOMEN ONLY) As you know, some women take up jobs for which they are paid in cash or kind. Others sell things, have a small business or work on the family farm or in the family business. In the last seven days, have you done any of these things or any other work?

(માત્ર સ્ત્રીઓ માટે)જે પ્રમાણે તમે જાણો છો તે પ્રમાણે, કેટલીક સ્ત્રીઓ એવું કામ પસંદ કરે છે કે જેને માટે તેમને રોકડમાં અથવા બીજા કોઈ પ્રકારે મહેનતાણુ ચુકવવામાં આવે. બીજા કેટલાક લોકો વસ્તુઓ વેચે છે, નાનો વેપાર ધરાવે છે અથવા કૌટુંબિક ખેતરમાં કામ કરે છે અથવા કુટુંબના વ્યવસાયમાં કામ કરે છે. છેલ્લા સાત દિવસોમાં, શું તમે આનામાંથી કશું કર્યું છે અથવા બીજું કોઈ કામ કર્યું છે?

1.Yes

2. No

હા

ના

7. Volunteered: refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો

8. Volunteered: don't know

સ્વેચ્છાએ : જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

Q16. Do you think anyone else knows about how you voted in the Lok Sabha elections?

શું તમને લાગે છે કે બીજું કોઈ જાણે છે કે તમે લોકસભાની ચૂંટણીમાં કેવી રીતે મત આપ્યો છે?

1. Yes

હા

No

ના

7. Volunteered: refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો

8. Volunteered: don't know

સ્વેચ્છાએ : જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

Q17a. The state government leaders are deciding how to use a fixed amount of budget increase for this block. They have a limited budget so they can only afford one of the two proposals. Which of these would you prefer the government do?

રાજ્ય સરકારના આગેવાનો નક્કિ કરે છે કે અંદાજપત્રની ચોક્કસ રકમને આ બ્લોક માટે કેવી રીતે વાપરવી. તેમની પાસે મર્યાદિત અંદાજપત્ર છે તેથી તેઓને બે માંથી એક જ પ્રસ્તાવ પરવડી શકે છે. આ બે માંથી કયો પ્રસ્તાવ સરકાર લાવે તેવું તમે પસંદ કરશો?

1. To spend the money on schemes for creating jobs for few poor people

થોડા ગરીબ લોકો માટે નોકરીઓ ઉભી કરવા એવી યોજનાઓ ઉપર નાણા ખર્ચવા

2. To spend it on improving the health of a lot of children in the block

બ્લોકમાં ઘણા બધા બાલકોના સ્વાસ્થ્યને સુધારવા ઉપર તેને ખર્ચવા

8. No opinion

મંતવ્ય નથી

Q17b. what should the money be spent into-

નાણા શેમાં ખર્ચ કરાવા જોઈએ-

1. to give cash transfers to few poor people

થોડા ગરીબ લોકોને રોકડ ટ્રાન્સફર આપવી

2. to spend it on improving health of a lot of children in the block

આ બ્લોકના ઘણા બધા બાલકોના સ્વાસ્થ્યને સુધારવા તેની ઉપર ખર્ચ કરવો

8. No opinion

મંતવ્ય નથી

Q17c. what should the money be spent into-
નાણા શેમાં ખર્ચ કરાવા જોઈએ-

1. to spend the money on schemes for creating jobs for few poor people
થોડા ગરીબ લોકો માટે નોકરીઓ ઉભી કરવા માટેની યોજનાઓ ઉપર નાણા ખર્ચવા
2. to spend it on improving roads throughout the block
આખા જ બ્લોકમાં રોડને સુધારવા તેની ઉપર ખર્ચવા
- 8.No opinion
મંતવ્ય નથી

Q17d. what should the money be spent into-
નાણા શેમાં ખર્ચ કરાવા જોઈએ-

1. to give cash transfers to a few poor people
થોડા ગરીબ લોકોને રોકડ ટ્રાન્સફર કરી આપવી
2. to spend it on improving roads throughout the block
આખા જ બ્લોકમાં રોડને સુધારવા તેની ઉપર ખર્ચવા
8. No opinion
મંતવ્ય નથી

Q17e. what should the money be spent into-
નાણા શેમાં ખર્ચ કરાવા જોઈએ-

1. to spend it on improving health of a lot of children in the block
આ બ્લોકના ઘણા બધા બાળકોના સ્વાસ્થ્યને સુધારવા તેની ઉપર ખર્ચ કરવો
2. to spend it on improving roads throughout the block
આખા જ બ્લોકમાં રોડને સુધારવા તેની ઉપર ખર્ચવા
8. No opinion
મંતવ્ય નથી

BACKGROUND INFORMATION

પૃષ્ઠભૂમિની માહિતી

B1. Age _____ (in years)

ઉંમર _____ (વર્ષોમાં)

B2. Gender:

જાતિ

1. Male

નર

2. Female

નારી

5. Other

અન્ય

7. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કરેલ

9. Missing

ખૂટે છે

B3. Education: 96. None (No education)

શિક્ષણ: 96 કશું નહિ (શિક્ષિત નથી)

00. ISCED LEVEL 0 - Early childhood education

ISCED LEVEL 0 -પ્રારંભિક બાળ શિક્ષણ

01. ISCED LEVEL 1 – Primary

ISCED LEVEL 1- પ્રાથમિક

02. ISCED LEVEL 2 - Lower secondary

ISCED LEVEL 2- નિમ્ન સેકન્ડરી

03. ISCED LEVEL 3 - Upper secondary

ISCED LEVEL 3- ઉચ્ચ માધ્યમિક

04. ISCED LEVEL 4 - Post-secondary non-tertiary

ISCED LEVEL 4- માધ્યમિક બાદ બિન તૃતીય

05. ISCED LEVEL 5 - Short-cycle tertiary

ISCED LEVEL 5 - ટૂંકા ચક્ર તૃતીય

06. ISCED LEVEL 6 - Bachelor or equivalent

ISCED LEVEL 6- સ્નાતક અથવા સમકક્ષ

07. ISCED LEVEL 7 - Master or equivalent

ISCED LEVEL 7- અનુસ્નાતક અથવા સમકક્ષ

08. ISCED LEVEL 8 - Doctoral or equivalent

ISCED LEVEL 8- ડોક્ટરેટ અથવા સમકક્ષ

97. VOLUNTEERED: Refused

સ્વેચ્છાએ - નકાર કરેલ

98. VOLUNTEERED: Don't know

સ્વેચ્છાએ -જાણતા નથી

99. Missing

ખૂટે છે

B4. Marital Status:

વિવાહિત સ્થિતિ:

1. Married or living together as married

વિવાહિત અથવા વિવાહિત તરીકે સાથે જીવે છે

2. Widowed

વિધવા

3. Divorced or separated (married but separated / not living with legal spouse)

છૂટાછેડા પામેલ અથવા ત્યકતા (પરણિત પરંતુ અલગ પામેલ/ કાયદેસરના જીવનસાથી સાથે જીવતા નથી)

4. Single, never married

એકલા, ક્યારેય પરણ્યા નથી

7. Volunteered: Refused

સ્વેચ્છાએ: નકાર કર્યો

8. Volunteered: Don't know

સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી

9. Missing

ખૂટે છે

B5. House-hold asset ownership- Do you or members of your household have the following:

ઘરેલુ સંપત્તિની માલિકિ- શું તમે અથવા તમારા ઘરના સભ્યો પાસે નીચે મુજબ છે:

	Yes	No
	હા	ના
1. Car/Jeep/Van	1	2
કાર/જીપ/ વેન		
2. Scooter/Motorcycle/Moped	1	2
સ્કુટર/ મોટરસાઈકલ/ મોપેડ		
3. Airconditioner	1	2
એરકંડિશનર		
4. Computer/laptop	1	2
કોમ્પ્યુટર/ લેપટોપ		
5. Washing machine/Microwave/Fridge	1	2
વોશીંગ મશીન/ માઈક્રોવેવ/ ફ્રિજ		
6 Fan/Cooler	1	2
ફેન/ કુલર		
7. TV	1	2
ટીવી		

8. LPG gas LPG ગેસ	1	2
9. Motorised pumping set for irrigation (only in villages) સિંચાઈ માટે મોટર અને પંપીંગ (માત્ર ગામડાઓમાં)	1	2
10. Tractor (only in villages) ટ્રેક્ટર (માત્ર ગામડાઓમાં)	1	2
11. Hand pump inside the house (only in villages) ઘરમાં હેન્ડપંપ (માત્ર ગામડાઓમાં)	1	2

B6. Area/Locality:

વિસ્તાર/ રહેણાંક:

1. Village ૧.ગામ્ય	2. Town ૨. નગર	3. City ૩.શહેર	4. Metropolitan City ૪.મહાનગર
-----------------------	-------------------	-------------------	----------------------------------

B7a. Type of house where Respondent lives (If Town/City/Metropolitan)

પ્રતિભાવ આપનાર જ્યાં રહે છે તે ઘરનો પ્રકાર (શું નગર/ શહેર/મહાનગર છે)

1. House/Flat/Bungalow
ઘર/ ફ્લેટ/ બંગલો
2. House/Flat with 5 or more rooms
ઘર/ 5 અથવા વધારે રૂમવાળો ફ્લેટ
3. House/Flat with 4 rooms
ઘર/ 4 રૂમવાળો ફ્લેટ
4. Houses/Flat with 3 rooms
ઘર/ 3 રૂમવાળો ફ્લેટ
5. Houses/Flat with 2 rooms
ઘર/ 2 રૂમવાળો ફ્લેટ
6. House with 1 room
રૂમ વાળું ઘર
7. Mainly Kutcha house
મુખ્યત્વે કાચું ઘર
8. Slum/Jhuggi Jhopri
ઝુપડપટ્ટી/ એકદમ કાચું ઝૂંપડું

B7b. Type of house where Respondent lives (*If village*)

પ્રતિભાવ આપનાર જ્યાં રહે છે તે ઘરનો પ્રકાર (જો ગામડું છે)

1. Pucca (both wall and roof made of pucca material)
પાકુ (દિવાલ અને છત બંને પાકિ સામગ્રીનું બનેલું હોય)
2. Pucca-Kutchha (Either wall or roof is made of pucca material and other of kutchha material)
પાકુ- કાચુ (કાંતો દિવાલ અથવા છત પાકિ સામગ્રીથી બનેલું હોય અને અન્ય કાચી સામગ્રી)
3. Kutchha/Mud houses (both wall and roof are made of kutchha material)
કાચુ/ માટીનું ઘર (દિવાલ અને છત બંને કાચી સામગ્રીથી બનેલું હોય)
4. Hut (both wall and roof made of grass, leaves, un-burnt brick or bamboo)
ઝૂંપડિ (દિવાલ અને છત બંને ઘાસ, પાંદડા, ન પકવેલ ઈંટો અથવા વાંસની બનેલું હોય)

B8. House-hold Income:

કુટુંબની આવક

B9. Religion: code from list

યાદિમાંથી ધર્મનો કોડ

B10a. Caste/ Caste group: code from list

જાતિ/ જાતિ જૂથ: યાદિમાંથી કોડ

B10b. Caste :

જાતિ :

B11. How often do you attend religious service of any kind?

કોઈ પણ પ્રકારની ધાર્મિક સંગતમાં તમે કેટલી વખત જાઓ છો?

- | | |
|--|---|
| 1. Never
ક્યારેય નહિ | 2. Once a year
વર્ષમાં એક વખત |
| 3. Two to eleven times a year
વર્ષમાં બે થી અગિયાર વખત | 4. Once a month
મહિનામાં એક વખત |
| 5. Two or more times a month
મહિનામાં બે અથવા વધુ વખત અઠવાડિયામાં | 6. Once a week/more than once a week
એક વખત/ અઠવાડિયામાં એક કરતા વધુ વખત |
| 7. Volunteered: refused
સ્વેચ્છાએ: નકાર કરેલ | 8. Volunteered: don't know
સ્વેચ્છાએ: જાણતા નથી |
| 9. Missing
ખૂટે છે | |

B12. Are you a member of any union?

શું તમે કોઈ સંગઠનના સભ્ય છો?

1. Yes 2. No

૧. હા ૨. ના

B13. Country of birth: _____

જન્મનો દેશ: _____

B14. Whether your biological parents were born in this country?

શું તમારા જૈવિક માતાપિતા આ દેશમાં જન્મ્યા હતા?

1. Yes 2. No

૧. હા ૨. ના

B15. What language do you usually speak at home?

ઘરે તમે સામાન્યપણે કઈ ભાષા બોલો છો?

B16. No. of adult (18+) members in household

ઘરમાં (૧૮ વર્ષથી વધારે ઉંમરના) વયસ્ક સભ્યોની સંખ્યા

B17. Do you own a smart phone or normal mobile phone?

શું તમારી પાસે સ્માર્ટ ફોન અથવા સામાન્ય મોબાઈલ ફોન છે?

1. Smart 2. Mobile 3. No phone at all

૧. સ્માર્ટ ૨. મોબાઈલ ૩. ફોન છે જ નહિ

B18. Would it be possible to share your phone number?

શું તમે તમારો ફોન નંબર આપી શકો છો?

For enumerators –

ગણનારાઓ માટે-

E1. Were there any other people immediately present who might be listening during the interview ?

શું બીજા કોઈ લોકો બિલ્કુલ નજીકમાં હાજર હતા કે જેઓ કદાચ આ ઇન્ટર્વ્યુને સાંભળતા હોય?

1. No one 2. Husband 3. Other adult male family members
4. Adult female family members 5. Any male from the neighbourhood
6. Any female from neighbourhood 7. Small crowd
8. Any other: ____

૧. ના કોઈ નહિ ૨. પતિ ૩. અન્ય વયસ્ક પુરુષ કે જે કુટુંબનો સભ્ય હોય
૪. વયસ્ક સ્ત્રી કુટુંબનો સભ્ય ૫. પાડોશમાંથી બીજો કોઈ પુરુષ
૬. પાડોશમાંથી બીજો કોઈ સ્ત્રી ૭. નાનું ટોળું
૮. અન્ય કોઈ: ____

E2. In how many questions did the respondent check with others for information to answer for questions?

પ્રતિભાવ આપનારે કેટલા પ્રશ્નોના જવાબ આપવા માટે બીજાઓ પાસેથી માહિતી માટે ચકાસણી કરી?

1. All the time 2. Many times 3. Sometimes 4. Rarely
૧. દરેક વખતે ૨. ઘણી વખત ૩. કોઈક વખતે ૪. ભાગ્યેજ
5. Never.
૫. ક્યારેય નહિ